Auf der Thickseite Adresse: Nobili et prudenti viro magistro civium Cibiniensi
fratri et amico honorando.

3381

Klausenburg 1464 Juni 8. Der Salzkammergraf Emmerich Zyndi von Thorenburg
schreibt dem Hermannsttidier Bargermeister in Angelegenheit des von Konig Mat-
thias angeforderten Geschiltzpulvers und seiner Verrechnung.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 172, ohne Siegelspuren.

Circumspecte amice carissime. Bene scitis, quomodo octo milia florenorum
serenissimus dominus rex ad vos posuerat quinque milia restituistis et tria
milia vobismet reservastis, quos florenos per nos credatis exigebunt. Nunc
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autem iterum serenissimus dominus rex ad vos imposuitpulveres bombardinales
sexaginta massas, pretium cuius egregius dominus Laurentius Literatus came-
rarius de eadem persolveret, quod facere minime curastis sed scripsistis nobis,
ut saletrum et sulfur vobis transmitteremus et a Johanne Dyenesy peteremus,
quod ipse haberet cum una vase saletrum. Ideo sciatis, quod serenissimus do-
minus rex pulveres praedictos quaerere non nobis sed vobis praecepit median-
tibus literis suis. Ergo sciatis, quod literam vestram serenissimo domino regi
transmisimus, qui [ ]1 praecepta et mandata serenissimi domini regis
fideliter adimplere cur [ Datumr in Clwswar feria sexta proxima post
octavam corporis Christi, anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexage-
simo quarto.
Item alii civitates, quae etiam pulveres bombardinales dare debeant vestro
consilio dare3 neglexerunt.
Emericus Zyndi de Thorda,
camerarius salium de Dees et Zeek et cetera.

Auf der Rackseite Adresse: Circumspecto [ ] magistro civium de
Cibinio amico honorando.

1 Liicke 17 mm. a Hierauf nex gestrichen.
2 Lucke 30 mm. 4 Lucke 9 mm.

3382
Ofen 1464 Juni 11. Konig Matthias trägt dem Rat von Bistritz auf, die 6 000
Goldgulden far die Stadtburg Johannes Giskra von Brandeis auszufolgen.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 61. Siegel rund, Dm. 65
mm, war in rotes Wachs vorne aufgedruckt.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 33 Nr. 169.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera vobis fideli-
bus nostris circumspectis iudici, iuratis ceterisque civibus et toti communitati
civitatis nostrae Bistriciensis harum serie firmiter praecipientes mandamus,
quatenus visis praesentibus illas pecunias videlicet sex millia florenorum auri,
quibus nostrae maiestati iuxta dispositionem pridem vobiscum factam obli-
gamini fideli nostro magnifico Johanni Gyzkra de Brandis aut hominibus suis
praesentium ostensoribus in festo beati Jacobi apostoli proxime venturol
nostram ad rationem dare et persolvere debeatis et teneamini, secus non facturi.
Praesentes tandem facta solutione huiusmodi sex milium florenorum auri pro
vestra erga vos reservetis expeditione. Datum Budae in festo beati Barnabae
apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, regni
nostri anno septimo, coronationis vero primo.

1 Juli 25.

3383
Ofen 1464 Juni 12. Konig Matthias tragt seinem Manzkammergrafen in Frauen-
bachl Baia Mare Christophorus Italicus sowie dessen Vertretern in Off enburg und
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anderwiirts auf, dem Simon Guklenmanzer von Winz zu gestalten, das von ihm ge-
kaufte Blei auf den Kammern in Offenburg und Begyoara oder anderswo zu mails-
sern.

Orig. Pap. Arli. St. Sibiu U II 232. Siegel, rund, Din. 61 mm, in rotes Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedruckt, verwischt.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus nos-
tris egregio Christoforo Italico de Florencia comiti cusionis monetarum ca-
merae nostrae Rywlidominarum eiusdem camerariis ac vices suas gerentibus
in fodinis Off onbanya, Vybanya et alias in quibuscumque locis camerarum nos-
trarum ubilibet constitutis et existentibus salutem et gratiam. Quia nos ad
supplicationem fidelis nostri egregii Damiani Horvath castellani castri Vis-
segradiensis circumspecti Simoni Forynthverew nuncupato in oppido Vyncz
commorandi id annuimus et concessimus, ut ipse illam quantitatem plumbi,
quam a praefato Damiano Horvath et circumspecto Luca Rada vocato
in civitate nostra Themesvar residente pretio emit in dictis fodinis Offom-
banya et Vybanya ac aliis ubilibet in cameris nostris sive etiam extra loca ca-
merarum nostrarum vobis vel alteri vestrum, sive illis quibus ipse voluerit ven-
dendi, disponendi et iuxta libitum suum distribuendi liberam habeat facul-
tatem. Quocirca fidelitati vestrae harum serie firmiter praecipientes manda-
mus, quatenus dum et quando ac quotiescumque praefatus Simon Forinthverew
huiusmodi plumbum suum ad praedictas cameras et fodinas nostras sive etiam
alia quaecumque loca vendendi causa def erre voluerit, eundem sive in persona
sive in rebus non impediatis contra huiusmodi annuentiam nostram sed eidem
ubique locorum plumbum ipsum illis quibus maluerit libere pacifice et absque
omni impedimento vendere et distribuere permittatis et permitti faciatis. Secus
facere non ausuri. Praesentibus perlectis exhibentibus restitutis. Datum Budae
feria tertia proxima post festum beati Barnabae apostoli, anno domini mille-
simo quadringentesimo sexagesimo quarto, regni nostri anno septimo, corona-
cionis vero primo.

Von der Kanzlei: Ad relationem magistri Bartholomei.

3384

Ofen 1464 Juni 27. Konig Matthias befiehlt dem Hermannstädter Rat, sich mit
der Bereitstellung des geforderten Pulvers und der Bilchsen zu beeilen und sie
dem Miinzkammergrafen Laurentius de Bayon zu ilbergeben.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 231. Siegel, rund, Dm. 61 min. in rotes Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedruckt, unleserlich.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 89 Nr. 359.

Nos Mathias dei rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera vobis fidelibus
nostris prudentibus et circumspectis iudici, iuratis ceterisque civibus toti
communitati civitatis nostrae Cibiniensis harum serie committimus et manda-
mus firmissime, quatenus receptis praesentibus die noctuque cum pulveribus
et pixidibus festinari ac disponi facere, et tandem ad manus fidelis nostri egregii
Laurencii de Bayon comitis cusionis monetarum camerae nostrae Cibiniensis
assignare debeatis. Secus, si indignationem nostram evitare cupitis, facere non
praesumatis. Datum Budae in festo beati regis Ladislai, anno domini millesimo
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quadringentesimo LX° quarto, regni nostri anno septimo, coronationis vero
primo.
Von der Kanzlei: Ad relationem magistri Bartholomei et cetera.
Unten rechts: Lecta.

3385
Hermannstadt 1464 Juli 1. Die Sieben Stith le beurkunden die strittigen Hattert-
grenzen zwischen Grosscheuern und Stolzenburg.

Abschrift Arh. St. Sibiu, Manuskript Zimmermann des Urkundenbuches XI, 96 a nach
einer Hopie aus der 2. Halite des 15. Jahrhunderts früher im Gemeindearchiv Sura Mare.

Nos Ladislaus Henlini magister civ ium C ib iniens is , uterque Nicolaus de Wyzack-
na, Nicolaus Zyglewer in iudicatu regio Cibiniensi pro nuncvicegerens, Johan-
nes Greb de Mergendal iudex regius sedis Schenk, Valentinus Bewdner magister
civium Zegeswariensis, Petrus de Ruffomonte iudex regius sedis Rewezmarth,
Bartholomeus Hutter iudex terrestris Cibiniensis, Johannes Hutter villicus
Cibiniensis ceterique iudices et iurati seniores septem sedium Saxonicalium
partium Transsilvanarum ad infrascriptam territoriorum reambulationem
faciendam specialiter deputati memoriae commendamus tenore praesentium
significantes quibus incumbit universis, quod cum inter inhabitatores villae
regalis Grosschweren vocatae ab una ac inhabitatores villae regalis Stolczen-
burg vocatae partibus ab altera praetextu territoriorum earundem viIlarum
diversae atque diuturnae lites et graves contentiones coram nobis motae et ac-
tuatae fuissent. Tandem nos die datarum praesentium ad diligentem instan-
tiam ambarum partium iuxta libertates et consuetudines nostras antiquas pa-
riter procedentes territoria ipsa diligenti opera rev idimus et reambulavimus ac
iuxta tenorem certarum literarum quondam serenissimi principis et domini
Sigismundi dei gratia Dalmaciae, Croaciae et cetera regis felicis reminiscentiae
sub sigillo suo novo dupplici et autentico concessarum nobis in facie eorum
territoriorum per praefatos inhabitatores de Grosschweren contra et adversus
praedictos inhabitatores de Stolczenburg tunc praesentes in specie exhibita-
rum et praesentatarum incipiendo in prima meta in loco, qui dicitur Grasteyn
et de meta ad metam transeundo pervenimus super locum in vulgari videlicet
Beel et ex post de eodem loco Beel appellato procedendo inter ipsum locum
Beel et pontem in cespitibus quatuor metas seu signa metarum ereximus et re-
novavimus ac ipsas antelatis inhabitatoribus de Grosschweren et eorum here-
dibus et posteris universis adiudicavimus et adiudicamus eisdem inhabitatori-
bus villae Stolczenburg praesentibus et futuris perpetuum silentium superinde
imponentibus sub poena decem marcarum in praedictis literis expressata. In
cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras pa-
tentes sigillo nostro provinciali maiori et authentico subappendenti roboratas
antelatis universis inhabitatoribus villae regalis Grosschweren praedictae ac
eorum heredibus et posteris universis duximus concedendas. Datum Cibinii
in profesto visitationis beatae Mariae virginis gloriosae, anno domini millesi-
mo quadringentesimo sexagesimo quarto.